СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

РЕШЕНИЕ

Об установлении размеров должностных
окладов и размеров надбавок к
должностному окладу за классный чин
муниципальным служащим аппарата
Совета депутатов муниципального
округа Черемушки

В соответствии с Законом города Москвы от 22 октября 2008 года № 50 «О
муниципальной службе в городе Москве», Совет депутатов муниципального округа
Черемушки решил:

1. Установить размеры должностных окладов муниципальным служащим аппарата
Совета депутатов муниципального округа Черемушки, согласно приложению №l.

2. Установить размеры надбавок к должностному окладу за классный '!ИН

муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки,
согласно приложению №2.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в бюллетене
«Муниципальный вестник района Черемушки».

4. Установить, что настоящее решение применяется к правоотношениям,
возникшим с I июня 2019 года.

5. Решения Совета депутатов муниципального округа Черемушки от 20 июня
2019 года № 23/7 «Об установлении размеров должностных окладов и ежемесячных надбавок
за классный чин муниципальным служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа
Черемушки в 2019 году» и от 07.08.2019 г. № 24/3 «О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального округа Черемушки от 20.06.2019 г. № 23/7 «Об установлении
размеров должностных окладов и ежемесячных надбавок за классный чин муниципальным
служащим аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки в 2019 годуэ»
признать утратившим силу с момента опубликования настоящего решения.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Черемушки Минаеву Е.В.

Заместитель председателя Совета депутатов
муниципальпого округа Черемушки

Приложение№l
к решению Совета
муниципального
Черемушки
от 17.10.2019№26/4

Размер должностных окладов
муниципальных служащих аппарата Совета депутатов

муниципального округа Черемушки

депутатов
округа

Должность муниципального Размер должностного оклада,
служащего рублей/месяц

Начальник отдела 12 740
Заместитель начальника отдела, 11 180
заведующий сектор ом
Советник 11 180
Консультант 10420
Главный специалист 9 640
Ведущий специалист 8 840
Специалист I категории 8 050
Специалист II категории 6 490
Специалист 4 920

Приложение №2
к решению Совета депутатов
муниципального округа Черемушки
ОТ ] 7.] 0.20] 9 №26/4

Размеры надбавок к должностному окладу за классный чин
муниципальных служащих аппарата Совета депутатов муниципального округа Черемушки

№ Классный чин муниципального служащего Размер надбавки за
п/п классный чин,

рублей/месяц
1 действительный муниципальный советник города Москвы 1-го 13330

класса (ранее 1 классный чин)
2 муниципальный советник города Москвы 1-го класса (ранее 2 9640

классный чин)
3 муниципальный советник города Москвы 2-го класса (ранее 3 7090

классный чин)
4 советник муниципальной службы в городе Москве 1-го класса 5920

(ранее 4 классный чин)
5 советник муниципальной службы в городе Москве 2-го класса 5320

(ранее 5 классный чин)
6 советник муниципальной службы в городе Москве 3-го класса 4750

(ранее 6 классный чин)
7 референт муниципальной службы в городе Москве 1-го класса 4450

(ранее 7 классный чин)
8 референт муниципальной службы в городе Москве 2-го класса 3850

(ранее 8 классный чин)
9 референт муниципальной службы в городе Москве 3-го класса 3550

(ранее 9 классный чин)
10 секретарь муниципальной службы в городе Москве ]-го класса 2980

(ранее 1 О классный чип)
1 1 секретарь муниципальной службы в городе Москве 2-го класса 2680

( панее 11 классный чин)
12 секретарь муниципальной службы в городе Москве 3-го класса 2380

( ранее 12 классный ч.и н)

	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)